
„Аллахумме инни е'узу бике мин галебетид-дејни,
ве галебетил-'адувви, ве шематетил-е'адаи. (О

Аллаху, барам засолниште кај Тебе да не бидам
совладан од долгови, да не бидам совладан од
непријателот и непријателите да не ликуваат за

тоа).“

Абдулах бин Амр бин ел Ас, радијаллаху анхума, рекол: Аллаховиот пратеник,
салаллаху алејхи ве селем, се молеше со следни зборови: „Аллахумме инни е'узу
бике мин галебетид-дејни, ве галебетил-'адувви, ве шематетил-е'адаи. (О Аллаху,

барам засолниште кај Тебе да не бидам совладан од долгови, да не бидам
совладан од непријателот и непријателите да не ликуваат за тоа).“

[صحيح] [رواه النسائي وأحمد]

Пратеникот, салаллаху алејхи ве селем, побарал заштита од следниве работи: Прво:
(Аллах Господару мој, барам засолниште) прибежиште и засолниште (кај Тебе) а не кај
некој  друг,  (да не бидам совладан од долгот) од неговото совладување, неговите
грижи и неговата несреќа, и Те молам за помош да го отплатам и да го подмирам.
Второ: (да не бидам совладан од непријателот),  од потчинување и доминација. Те
молам да ја запреш штетата која ја носи и да ми помогнеш да го совладам. Трето:
(непријателот да не ликува) и да се радува поради несреќата и искушението кое ги
снајде муслиманите.
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